
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 43  Del 06/11/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 393  
Del 06/11/2018  

  
Oggetto:  Liquidazione all’At.Net per fornitura 14 licenze an tivirus - CIG 

Z0625355AE.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 

Atteso  che sono scadute le licenze antivirus relative alla dotazione informatica dell’ente, 
pari a 14 postazioni, di cui 12 per gli uffici comunale e 2 per la biblioteca comunale e che 
pertanto si rende necessario procedere all’acquisto delle medesime; 
 

Considerato  che la spesa per l’acquisto delle licenze è inferiore ad € 1.000,00; 
 

Visto  l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 

Atteso  pertanto che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in 
argomento, per economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’articolo 36, 2° 
comma, lettera a) del D. Lgs. n°50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo 
soggetto interpellando un’unica ditta; 
 

Richiamata la propria determinazione n°41 del 08.10.2018 di acquisto di licenze antivirus 
relative alla dotazione informatica dell’ente, pari a 14 postazioni, di cui 12 per gli uffici 
comunale e 2 per la biblioteca comunale, per 36 mesi, attraverso ordine diretto sul MEPA 
(mercato elettronico pubblica amministrazione) con la ditta At.Net di Cabras per una spesa 
di € 669,00 più IVA pari ad € 146,96 – ordine n°457136 e relativo impegno di spesa; 
 

Richiamata  la fattura elettronica della ditta At.Net di Cabras, n°69/E del 17.10.2018, per la 
fornitura di 14 licenze anti virus della durata di 36 mesi, dell’importo complessivo di €. 
814,96; 
 

Dato atto  che il DURC risulta regolare - protocollo INPS 11752999; 
 

Atteso che ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n° 633/72, l’Iva sarà versata direttamente 
dall'Ente Pubblico; 
 



Visto  il capitolo 10120201, articolo 1 del Bilancio 2018; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare, sulla base di quanto precisato in premessa, la fattura elettronica 
della ditta At.Net di Cabras, n°69/E del 17.10.2018, per la fornitura di 14 licenze anti virus 
della durata di 36 mesi, dell’importo complessivo di € 814,96 già imputato sul capitolo 
10120201, articolo 1 del Bilancio 2018 (CIG Z0625355AE); 
 

- di dare atto che, ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n° 633/72, l’Iva sarà versata direttamente 
dall'Ente Pubblico. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 06/11/2018  

AL 21/11/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


